Источник:	bazanpa.ru

ПРЕЗИДЕНТ	РОССИЙСКОЙ	ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗ
ОТ	20	АВГУСТА	1994	Г.	N	1714

О	ДНЕ	ГОСУДАРСТВЕННОГО	ФЛАГА	РОССИЙСКОЙ	ФЕДЕРАЦИИ

В	связи	с	восстановлением	22	августа	1991	г.	исторического	российского	трехцветного	государственного	флага,
овеянного	славой	многих	поколений	россиян,	и	в	целях	воспитания	у	нынешнего	и	будущих	поколений	граждан
России	уважительного	отношения	к	государственным	символам	постановляю:

1.	Установить	праздник	-	День	Государственного	флага	Российской	Федерации	и	отмечать	его	22	августа.

2.	Во	изменение	Положения	о	Государственном	флаге	Российской	Федерации,	утвержденного	Указом
Президента	Российской	Федерации	от	11	декабря	1993	г.	N	2126	"О	Государственном	флаге	Российской
Федерации",	установить,	что	Государственный	флаг	Российской	Федерации	постоянно	находится	на	зданиях,
где	размещаются	Администрация	Президента	Российской	Федерации,	федеральные	органы	исполнительной
власти,	другие	федеральные	органы	государственной	власти,	органы	государственной	власти	субъектов
Российской	Федерации	(вместе	с	флагами	субъектов	Российской	Федерации),	органы	местного	самоуправления.

Положения	настоящего	пункта	действуют	впредь	до	принятия	соответствующего	федерального
конституционного	закона.

3.	Настоящий	Указ	вступает	в	силу	с	момента	его	подписания.

Президент
Российской	Федерации

Б.ЕЛЬЦИН

https://bazanpa.ru/